Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Termine
Datum
25.09.2025
16.10.2025
23.10.2025
30.10.2025
13.11.2025
20.11.2025
27.11.2025

04.12.2025

zur Kursdetail-Seite

,, - Uhr
0,00 €

Uhrzeit

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

Ort

vhs in der Stadtbiicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtblicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtbiicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtblicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtblicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtbiicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtblicherei Traunstein, 2.

vhs in der Stadtblicherei Traunstein, 2.

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202

OG, Raum 202
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