# J3316 Französisch C1 - Conversation

Beginn	Donnerstag, 25.09.2025, 10:15 - 11:45 Uhr	
Kursgebühr	91,00 €	
Dauer	8 Termine	
Kursleitung	Christelle Jördens-Bernard	
Informationen	Literatur: wird am ersten Kurstag besprochen.	
Kursort	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, Haywards-Heath-Weg 1, 83278 Traunstein	

### Konversationskurse

In unseren Konversationskursen bilden verschiedene Themen des Alltags, des aktuellen Weltgeschehens als auch der Literatur einen interessanten Gesprächsanlass.

Dabei wird das freie Sprechen gefördert und bei Bedarf werden grammatikalische Strukturen wiederholt.

### Kursinhalte entsprechend dem Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmen C1

### Lese- und Hörverstehen

Sie beschäftigen sich mit längeren Redebeiträgen, auch wenn diese nicht klar strukturiert sind und wenn Zusammenhänge nicht explizit ausgedrückt sind. Sie lesen lange, komplexe Sachtexte und literarische Texte und nehmen Stilunterschiede wahr. Weiter beschäftigen Sie sich mit Fachartikeln und längeren technischen Anleitungen, die außerhalb Ihres Fachgebietes liegen. Sie erreichen einen Sprachlevel, auf dem Sie ohne allzu große Mühe Fernsehsendungen und Spielfilme verstehen.

#### Sprechen

Sie üben, sich spontan und fließend auszudrücken, ohne öfter deutlich erkennbar nach Worten suchen zu müssen und die Sprache im gesellschaftlichen und beruflichen Leben wirksam und flexibel zu gebrauchen. Sie lernen, Ihre Gedanken und Meinungen präzise auszudrücken und Ihre eigenen Beiträge geschickt mit denen anderer zu verknüpfen. Dabei üben Sie komplexe Sachverhalte ausführlich darzustellen und dabei Themenpunkte miteinander zu verbinden, bestimmte Aspekte besonders auszuführen und Ihren Beitrag angemessen abzuschließen.

## Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
25.09.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
16.10.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
23.10.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
30.10.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
13.11.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
20.11.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
27.11.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202
04.12.2025	10:15 - 11:45 Uhr	vhs in der Stadtbücherei Traunstein, 2. OG, Raum 202

zur Kursdetail-Seite